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ÖNSÖZ 

 

Pamir Kırgızları, tarih boyunca büyük güçlerin politikalarından doğrudan 

etkilenmiş, zorunlu göç ve yer değiştirme süreçleriyle şekillenen bir topluluk-

tur. Coğrafi olarak izole bir bölgede yaşamaları, onları hem siyasi hem de top-

lumsal dönüşümler açısından farklı bir konuma yerleştirmiştir. Sovyetler Birli-

ği, Çin, Afganistan ve Pakistan gibi devletlerin sınır bölgelerinde bulunmaları, 

jeopolitik rekabetin merkezinde kalmalarına yol açmış, bu durum onların yer-

leşim düzenlerini ve sosyo-ekonomik yapılarını sürekli olarak değiştirmiştir. 

Bölgesel güçlerin uyguladığı politikalar, Pamir Kırgızlarının toplumsal yapısı-

nı dönüştürmüş, zorunlu göçler ise geleneksel yaşam biçimlerine derin etkiler 

bırakmıştır. Bu süreçte topluluk, kültürel kimliğini koruma mücadelesi verir-

ken, aynı zamanda aidiyet algısını yeniden inşa etmek zorunda kalmıştır. Göç, 

yalnızca mekânsal bir hareketlilik değil, aynı zamanda kimlik ve toplumsal 

yapının dönüşümünde belirleyici bir unsur olmuştur. Dolayısıyla, Pamir Kır-

gızlarının tarihî deneyimleri, bölgesel güçlerin müdahaleleri, siyasal baskılar 

ve toplumsal dinamikler çerçevesinde ele alınmalıdır.  

Bu eser, Pamir Kırgızlarının tarihsel ve siyasal dönüşümlerini disiplinler 

arası bir bakış açısıyla incelemektedir. Bölgedeki büyük güçlerin politikaları, 

topluluğun sosyal ve ekonomik yapıları üzerinde uzun vadeli etkiler bırakmış, 

göç süreçleri bireysel ve kolektif hafızanın şekillenmesinde önemli bir rol oy-

namıştır. Çalışmada, tarihsel analiz yöntemi kullanılarak bölgedeki siyasi ve 

toplumsal dönüşümlerin etkileri değerlendirilmiş, saha araştırmaları ve sözlü 

tarih yöntemiyle göç süreçlerinin bireysel ve toplumsal boyutları ele alınmıştır. 

Karşılaştırmalı tarih yaklaşımıyla Pamir Kırgızlarının göç deneyimi benzer 

tarihsel örneklerle ilişkilendirilerek geniş bir çerçevede analiz edilmiştir. Ayrı-

ca, tarihsel sosyoloji ve antropoloji disiplinlerinden yararlanılarak topluluğun 

kültürel sürekliliği, kimlik algısı ve ekonomik faaliyetleri çok boyutlu bir şekil-

de değerlendirilmiştir. Göç, sürgün ve siyasal baskıların etkilerini anlamak 

adına yazılı belgeler, sözlü anlatılar ve etnografik gözlemler bir arada ele alına-

rak bütüncül bir çözümleme sunulmuştur.  

Pamir Kırgızlarının tarihsel süreçlerini anlamak için nitel araştırma yön-

temleri temel alınmış ve farklı bilimsel disiplinlerin katkıları bir arada değer-
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lendirilmiştir. Tarihsel analiz yöntemi çerçevesinde, bölgedeki siyasal ve top-

lumsal dönüşümlerin uzun vadeli etkileri ele alınarak, dönemin özgün dina-

mikleri ışığında incelenmiştir. Saha araştırmaları ve sözlü tarih yöntemi kulla-

nılarak göç süreçlerinin bireysel ve toplumsal etkileri değerlendirilmiş, toplu-

luğun hafıza ve kimlik inşa süreçleri derinlemesine analiz edilmiştir. Karşılaş-

tırmalı tarih yöntemi çerçevesinde, Pamir Kırgızlarının göç ve sürgün dene-

yimleri benzer topluluklarla ilişkilendirilerek geniş bir bağlamda ele alınmıştır. 

Ayrıca, tarihsel sosyoloji ve antropoloji disiplinlerinden yararlanılarak toplu-

luğun kültürel sürekliliği, kimlik algısı ve ekonomik yapıları çok boyutlu bir 

şekilde değerlendirilmiştir. Bu bağlamda, göç, sürgün ve siyasal baskıların 

yarattığı etkileri anlamak için yazılı belgeler, sözlü anlatılar ve etnografik göz-

lemler bir arada kullanılarak kapsamlı bir analiz gerçekleştirilmiştir. 

Eserin kaynak tabanı, tarihsel belgeler, saha araştırmaları, süreli yayınlar 

ve akademik literatürden oluşmaktadır. Pamir Kırgızlarının yaşadığı siyasi, 

ekonomik ve toplumsal dönüşümleri anlamak için sözlü tarih anlatıları ve ya-

zılı belgeler detaylı bir biçimde analiz edilmiştir. Topluluğun tarihsel hafızası-

nı ve kimlik bilincini anlamak açısından önemli bir veri kaynağı sunan saha 

araştırmaları, göç süreçlerinin tarihsel bağlamda değerlendirilmesine katkı 

sağlamaktadır. Akademik çalışmalar ve tarihsel kaynaklar, göç dinamiklerinin 

daha geniş bir çerçevede ele alınmasını mümkün kılmıştır. Kaynak gösterimi 

akademik standartlara uygun olarak düzenlenmiştir. Eserin ‘Kaynakça’ bölü-

münde Rusça kaynaklar Latin alfabesiyle verilmiştir. Arşiv belgeleri, yazılı 

kaynaklar ve saha araştırmaları kapsamlı bir şekilde analiz edilmiştir. 

Eserin ortaya çıkmasında beni cesaretlendiren, değerli katkılarıyla yol 

gösteren ve varlığını her daim hissettiğim kıymetli hocam Prof. Dr. Vecihi 

Sefa Fuat Hekimoğlu’na teşekkür ederim. Eğitim hayatım boyunca bana reh-

berlik eden, bilgi ve tecrübeleriyle akademik gelişimime katkı sağlayan bütün 

hocalarıma müteşekkirim. Ayrıca, her anlamda hayatıma değer katan, fedakâr-

lıklarıyla yanımda olan ve sevgileriyle güç veren aileme sonsuz minnettarım. 

Özellikle kıymetli annem Çiçek Çetin’in engin sevgisi, fedakârlığı ve desteği, 

bu eserin tamamlanmasında en büyük motivasyon kaynağım olmuş, varlığıyla 

bana daima güç vermiştir. 

 

Dr. Nurullah ÇETİN 

05.03.2025 

Bahçelievler/İSTANBUL 
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